令和４年３月３１日

       報道機関各位

                                           危機管理局原子力安全対策課長

東通原子力発電所に関する報告について

 東北電力（株）から安全協定に基づく報告がなされたので、別紙のとおりお知らせし

ます。

○東通原子力発電所

・運転計画書（令和４年度）

報道機関用提供資料（連絡先）

 担 当 課

危機管理局原子力安全対策課

課長代理 熊沢晋家

 電話番号

(内線）  ６４８７

(直通）  ０１７－７３４－９２５３

報道監    危機管理局 次長 坂本敏昭

運 転 計 画 書

（令和４年度）

令和４年３月３１日

青森県知事 三 村 申 吾 殿

東 北 電 力 株 式 会 社

取締役社長 社長執行役員

䬢口 康二郎

   東通原子力発電所周辺地域の安全確保及び環境保全に関する協定第10条第１項に基づく

運転計画について別紙のとおり報告します。

以 上

別
紙

令
和

４
年

度
東

通
原

子
力

発
電

所
１

号
機

運
転

計
画

項
目

４

月

５
月

６

月

７
月

８

月

９
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

１

月

２
月

３

月

備
考

運
転

期
間

停
止

期
間

＊
１

第
４

回
定

期
事

業
者

検
査

注

（
平

成
２

３
年

２
月

６
日

よ
り

停
止

中
）

核
燃

料

物
質

使

用
計

画

取
替

量
＊

２

体

０

全
量

＊
３

体

０

＊
１

停

止
期

間
：

発
電

機
解

列
（

発
電

停
止

）
か

ら
並

列
（

発
電

開
始

）
ま

で
の

期
間

＊
２

取

替
量

：
当

該
年

度
に

取
替

え
に

伴
っ

て
炉

内
へ

装
荷

す
る

燃
料

体
数

＊
３

全

量
：

炉
内

に
装

荷
さ

れ
て

い
る

燃
料

体
数

注
：

平
成

２
３

年
３

月
１

１
日

に
発

生
し

た
東

北
地

方
太

平
洋

沖
地

震
の

影
響

に
よ

り
運

転
再

開
の

目
処

が
立

た
な

い
こ

と
か

ら
，

令
和

４
年

度
の

運
転

計
画

は
「

未
定

」
と

し
，

計
画

が
決

定
次

第
再

提
出

す
る

。

未
定